
Årsmelding  

Sandefjord-Øst Rotaryklubb 

Året 2010-2011 
 

 

Styret  2010-2011 
President : Tore Audunson, Visepresident: Jan Poppe Jensen, Kasserer: Thor Asbjørn Andersen, 

Sekretær: Martha Kruge, Styremedlemmer: Ole M. Gillebo, Per Espen Kjøseth. 

Målsetting 
Målsetting for rotaryåret 2011 var 1) engasjerende foredrag også med fokus på egne krefter, 2) 

styrke sosiale tiltak, 3) videreføre prosjekt for et lokalt veldedig formål, 3) videreføre og styrke vårt 

internasjonale engasjement, 4)aktiv medlemsverving, 5) lokal profilering.  

Program 
Sommer og høst 2010: I juli hadde vi bare ett foredrag med Nobelprisvinner Ivar Giæver som ga oss 

sine refleksjoner om klimaendringer, DNA analyser og nanoteknologi. Etter sommerferien ble det 

første møtet viet til samtaler om ferie-opplevelser.  Deretter gikk det slag i slag med: 

 En orientering om  Skagerak Int. School ved rektor Lars Ask  

 Ego-foredrag ved Berit Reppesgård (distriktssjef i sivilforsvaret) og Petter Granli  (elefantforsker) 

 Årsmøte 30.08 etterfulgt av hygge på overtid. 

 Peismøte 06.09 

 Tanker om ”Hvordan ønsker vi at byen vår skal utvikle seg?” ved ordføret Bjørn Ole Gleditsch. 

 En møte-dag i september ble satt av til pakking av jule-gaver til Litauen 

 Et rebusløp ble så arrangert hvor 24 deltok fordelt på 6 biler. Vinner ble Dag & co. og løpet ble 

avsluttet med hygge på overtid. 

 Oktober ble innledet med foredraget ”Grenseoverskridende kriminalitet” ved Kjell Johan Abrahamsen 

fra Vestfold politidistrikt. 

 ”Å vandre gjennom livet med Bach som medvandrer” ble presentert av kantor og leder av MISK Svein 

Rustad. 

 ”Syr vi puter under armene på folk?” spurte deretter lederen av NAV i Sandefjord Hanne Sundbø. 

 Oktober ble avsluttet med et besøk med ledsagere i Sandefjord Kunstforening hvor det var en 

utstilling av lofotkunstner Dagfinn Bakke. Omviser var Kari Berge. Omvisningen ble etterfulgt av hygge 

på overtid. 

 November ble innledet med besøk av vår distriktsguvernør Inge-Britt Zeiner. Under besøket ble Thor 

Asbjørn og Knut Sperre tildelt Paul Harris medaljen. Besøket ble avsluttet med en hyggelig middag. 

 ”Fra skog til olje med ny teknologi” ble presentert av direktøren for Scandinavian Bio Oil Company Kjell 

Ivar Kasin. 

 Deretter et besøk hos Grenland Group hvor Geir Andersen orienterte om bedriften. 

 Neste møte var viet presentasjon og diskusjon av resultatene fra peismøtene i september. 

 ”Fra ide til suksess med kloakkslam, norsk miljøteknologi i internasjonal særklasse”  ble presentert av 

markedsdirektør Harald Kleiven fra CAMBI ASA. 

 Desember ble innledet med foredraget ”ART Agressive Replacement Treatment” ved vår egen Elin 

Feen.  



 Året ble avsluttet med julemøtet som på vanlig vis ble avholdt på Nedre Myra. Liv Gade presenterte 

som tidligere årets bøker med stor innlevelse. 

 Vinter,vår og sommer 2011 ble innledet med foredraget ”Helseledelse og Helseøkonomi” som var 

Masteroppgaven for vår egen Anita Schumacher. 

 Presentasjonen ”Erindringer fra krigens dager” ble lagt frem av vår egen Ingvar Narvhus. 

 Vannrenseteknologi var temaet under besøket hos Krüger-Kaldnes hvor Servicesjef Arild Kristoffersen 

presenterte bedriften. 

 Rapport fra vår innsats og inntrykk fra julebesøket tll Litauen ble lagt frem av vår egen Dag Albertsen. 

 Temaet ”Hva skjer i skolen i dag” presenterte rektor Eva Lill Leming som jo også er klubbmedlem. 

 I et Intercity-møte med Sandefjord RK  ble foredraget ”Hvordan kan eldre-omsorgen  i Norge bli 

bedre?” presentert av Inge Lønning  

 ”Reisebrev fra Kambodsja” sto vår egne sekretær Martha Kruge for. 

 Rundt temaet ”En bok jeg vil anbefale” kåserte Søren Fagerli, Ole-Kristan Våge og Solveig Steen-Firing . 

 ”Ungt Entrepenørskap” ble presentert ved lærer Anders Skorge fra SVGS og to ungdomsbedrifter 

presenterte seg. Vår utvekslingsstudent Miki Sutton gav en presentasjon av Australia og sitt hjemsted 

der. 

 Mars ble startet opp med et møte på Hubro kafe hvor enakteren ”Et møte med dr. Thaulow” ble 

fremført av innehaverne. Deretter hyggelig samvær. 

 Foredraget ”Hva skjer etter oljealderen?” ble presentert av prof. Petter. H. Heyerdahl fra Univ. for 

Miljø- og Bio-vitenskap.  

 En orientering om ”Home Start Familie-kontakten”  ble gitt av Ann Kristin H. Johnsson, Sandefjord 

Kommune. 

 Måneden mars ble avsluttet med peismøter. 

 Aprilmøtene ble innledet med oppsummering av diskusjonene på peismøtene samt at vår 

utvekslingsstudent oppsummerte sine inntrykk fra besøket i Norge og Sandefjord så langt. 

 Temaet hvorledes bedrive ”slektsgransking” ble grundig belyst a Osvald Rydjord. 

 Etter påske startet vi opp med ”Småplukk fra Historien” hvor Per Ramberg serverte utvalgte utdrag fra 

temabøkene om hendelser i Sandefjord. 

 Deretter var det besøk på Klåstad steinbrudd. På dette besøket deltok også de 15 gjestene fra Birzai 

RK. Direktør Sletsjø orienterte om bedriften etterfulgt av omvisning. Etter møtet var det middag med 

gjestene fra Birzai RK. 

 Rundt temaet ”Den gode samtalen” kåserte Njål Gjennestad fra Sandefjord RK. Njål er for øvrig DGE og 

tiltrer i 2012. 

 Inspirert av kåseriet til Njål Gjennestad ble neste møte viet ”den gode samtalen” blant medlemmene. 

 Siste temamøte var et nytt reisebrev, ”Reisebrev fra Antarktisk” som ble levende fremført av vår egen 

Børre Karlsrud. 

 Sommeravslutningen ble en trivelig hagefest hjemme hos presidenten. Tre nye medlemmer ble 

chartret  ved starten av festen, nemlig Andreas Botne, Hanne Sundbø og Sunny Zhou. Hans Ludvigsen 

underholdt med trekkspill, sanger og små prat. Deretter ble Presidentvervet overtatt av Jan Poppe-

Jensen 

 Rotaryåret 2010-2011 ble avsluttet med en herlig båttur hvor Per Espen Kjølseth og Børre Karlsrud 

stilte med hver sin romslige båt i rolig fart til Håkavika. 

Med unntak av juli hvor oppmøte var 20% lå oppmøtet resten av året mellom 50% og 60% med 

en topp på 64% og en bunn på 40%. 

  



Administrasjonskomiteen 
Program: Anita Schumacher (leder). Per Bostrøm, Jørgen Karlsen, Øystein Lingaas, Børre Karlsrud, 

Martha Kruge, Knut Erik Schau, Oddvar Bærheim. 

Programkomiteen skal ha takk for godt arbeide med en fin blanding av temaer fra yrkesliv, 

samfunnsspørsmål, Rotarystoff og sosiale samlinger. Vektlegging på bruk av interne krefter må sies å 

ha vært vellykket. 

Fest/kameratskap: Knut Sperre (leder), Søren Fagerli, Svein Erik Karlsen, Anders Heimdal, Ernst Norli, 

Elin Feen, Petter Granli. 

Fest/kameratskapskomiteen har som vanlig gjort sitt beste for å skape et hyggelig miljø i klubben. 

Hygge på overtid, guvernørmiddag, julemiddag, møtekaffe og tidvis kaker, møterydding, besøk fra 

Birzai RK med frokost og middager og sommerfest gled pent gjennom uten problemer. En stor takk. 

Informasjonskomiteen 
Brian Jacobsen (leder), Knut Abrahamsen, Aage Holm, Magne Sandtrø, Jacob Fleischer, Rolf Gogstad, 

Ingar Narvhus, Tor Lund, Svein Toverud. 

Informasjonskomiteen har på en fin og effektiv måte laget referater fra klubbmøtene. Referatene er 

rutinemessig lagt ved innkallingen til neste møte. Dermed blir referatene distribuert til alle 

medlemmene.  Komiteen utarbeidet informasjonsmateriale både om Rotary generelt og Sandefjord-

Øst spesielt  i forbindelse med jazzkonserten i Sandefjord kirke og var med å dele ut dette i en stand 

på torget hvor Shelterboxteltet var slått opp  både som blikkfang og illustrasjon på internasjonalt  

hjelpearbeid i Rotary 

Klubben fikk også bred og god presseomtale  i Sandefjord Blad i forbindelse med 

veldedighetskonserten hvor pengene gikk til den frivillige organisasjonen LEVE. 

Medlemskapskomiteen 
Cato Arveschoug (leder), Karl Jørgen Svendsen, Ole Kristian Våge, Solveig Steen-Firing, Jan Nissen-

Solli, Ole Gillebo, Ole Jørgen Nielsen, Berit Reppesgård. 

Medlemskapskomiteen har arbeidet bevisst på å få nye medlemmer inn. Det er mange som 

konkurrerer om oppmerksomhet og det er derfor viktig å få klart frem hva Rotary står for generelt og 

SØRK spesielt. Komiteen la derfor mye arbeid i å utarbeide oversiktlig og oppdatert 

informasjonsmateriale som ble sendt ut i invitasjons-brevs form til godkjente kandidater. Her 

benyttet komiteen også invitasjonsmateriell fra Rotary sentralt. Det ble sendt ut over 15 

invitasjonsbrev. De reflektantene som meldte sin interesse ble i separate møter gitt mer detaljert 

informasjon.  I alt 5 personer meldte seg inn innen utgangen av mai. Derav tre kvinner. En har 

seinere meldt seg ut igjen. 

Per 30.06 var vi 53 medlemmer hvorav 17 % kvinner. Gjennomsnittsalderen i klubben er 66 år. For 

kvinnene er gjennomsnittet 51 år, mens den for mennene er 69 år. 

Vi har fortsatt tradisjonen med blomsterhilsen til medlemmer som fyller runde år og spesielle 

anledninger som ved uventet alvorlig sykdom og begravelse. 

Sevicekomite 
Dag Albertsen (leder), Roar Bredal, Christian Brevik, Gunnar Berg, Benedikte Bjørnland, Per Christian 

Andersen, Mathias Håkegård, Bjørn H. Johannessen, Per Espen Kjølseth. 



En viktig side ved Rotary er å gjøre noe for andre. Et av de største prosjektene i klubben er Litauen. 

Dag Albertsen er klubbens representant i Norge-Litauen komiteen for distrikt 2290. Servicekomiteen 

sto for organisering og pakking av bidragene fra klubbens medlemmer.  Typiske bidrag fra 

medlemmene var 3 til 5 bananesker med klær samt tidvis sykler, kjøleskap etc. Vi får også tildelt 

trengende familier, 4i Birzai for SØRK sitt vedkommende, hvor også antall barn og alder er oppgitt. 

Mange velger da også å kjøpe julegaver til barna i tillegg. I år organiserte servicekomiteen en egen 

pakkedag for klubbens bidrag i lokalene til Dag sitt firma slik at vi slapp å stå i lagerlokalene i 

Langesund. Bidragene sendes deretter til samlepunktet i Langesund for pakking i konteiner som så 

sendes i god tid før jul til Litauen. Lokale Rotaryklubber sørger for organiseringen der. 

Det var i år 10års jubileum for Litauen-prosjektet. Fra vår klubb ble 5 medlemmer med på juleturen 

til Litauen , to med ledsagere. Der ble de med på gaveutdelingen hos de forskjellige mottagerne. De 

deltok også i et Rotary-møte med vår charterklubb i Birzai 

Servicekomiteen var også engasjert i den praktiske gjennomføringen av årets jazzkonsert i Sandfjord 

kirke. 

TRFkomiteen 
Thor Asbjørn Andersen (leder), Jan Poppe-Jensen, Egil Feiring, Leif Kruge, Trygve Grant Larsen, Eva Lill 

Leming, Kjell Henry Olsen, Olav Trøim. 

Komiteenes leder har informert om The Rotary Foundation på en klubbkveld. Klubben har bidratt 

med NOK 16411 i kontingent til Rotary International, NOK 10835 til TRF og NOK 13500 til Polio+, NOK 

26610 i distriktskontingent og NOK 2550 til HandiCamp. 

Til vår utvekslingsstudent har klubben bidratt med NOK 7550 i første halvår av 2011. 

Thor Asbjørn ble gitt ansvaret for RYLA som i år gav en netto inntekt på NOK 3125.  

Thor Asbjørn ble også gitt ansvaret for Matching Grant prosjektet med Birzai RK hvor vår klubb over 

driftsbudsjettet bidro med NOK 3000, øvrige seks samarbeidende klubber i distriktet med til sammen 

NOK 12000, Birzai RK med rundt 9000. Maching Grant konseptet gav da  et samlet oppnådd 

finansieringstilskudd på NOK 124000, dvs rundt fem ganger klubbinnsatsen. 

 

 

  



 

Klubbprosjekter. 

Internnasjonalt: 

Litauen: Dette prosjektet er klubbens største . I mitt Rotaryår har prosjektet omfattet følgende 

aktiviteter.  

Etablering av et Maching Grant prosjekt med Birzai RK for del-finansiering av heis ved Birzai Distrikts-

sykehus. Samlet sum: NOK 124000. Heisen forventes montert i løpet av oktober. 

Støtte til  legestudenten Dziuljeta i Litauen som i år ble på NOK 7210. Takkebrev fra henne ligger på 

vår hjemmeside. 

Innkjøp av madrasser til barneavdelingen ved Birzai distriktssykehus.  Madrassene ble produsert ved 

en Jensen filial i Litauen. Innkjøpskostnad NOK 7796. 

Bidrag til innkjøp av dagligvarer til fire familier i Birzai-området. NOK 2000.  

Deltagelse på juletur til Litauen for overlevering av gaver etc. . Fire av de fem klubbmedlemmene 

som reiste dekket egne utgifter. Presidenten fikk dekket reiseutgiftene på NOK 1488. 

Deltagelse på Birzai RK klubbmøte under julebesøket. 

Besøk fra Birzai RK i mai 2011. I alt kom  8 klubbmedlemmer og 7 ledsagere fra Birzai RK. Stor takk til 

de som tok imot gjester i eget hjem rett før 17. mai og de som sponset opphold i lokalt gjestehus. 

Besøket ble en suksess med frokost på Forum, by-vandring, fiskekaker fra Berggren, middag i Solveig 

sin lavo, vandring til Tønsberg tønne, reker på verandaen til Thor Asbjørn, ” hjemme hos” middager 

på søndag, besøk i Hvalfangstmuseet, besøk på Klåstad og avskjedsmiddag med Vesta’s 

korunderholdning ble en koselig avslutning på et minneverdig besøk. Takk til alle som bidro.  

Bidragene fra klubben til mat og drikke for gjestene under besøket beløp seg til NOK 12216. 

Australia: Studentutveksling hvor Tale Dahl-Audunson i august 2010 dro til Victoria State og kom 

tilbake nå i sommer, mens Miki Sutton fra Traralgon i Viktoria kom til Norge i januar 2011. Hun drar 

hjem 22 jan i 2012. Tale har vært en flott Rotary ambassadør og representant for klubben vår og det 

samme kan vi si om Miki, en flott Rotary ambassadør og representant for klubben i Traralgon. Tale vil 

selv berette om sine erfaringer og inntrykk til klubben vår på møte den 10. oktober. Begge vil sikkert 

med tiden bli noen flotte Rotary medlemmer! 

Jeg vil takke så mye både vertsfamiliene for Miki, hun er bare herlig å ha i huset, klubbens 

støttepersoner (Solveig og Thor Asbjørn) og klubben selv som har stått bak og støttet dette ved å ta 

vel imot Miki på møtene og ved gi den nødvendige økonomiske støtten til studenten. I første halvår 

2011 har klubben bidratt til dette med NOK 7550. 

Lokalt 

Jazzkonsert. Som i 2010 ble det i samarbeid med MISK den 13 feb. arrangert en jazzkonsert i 

Sandefjord kirke.  Inntekten gikk til den frivillige organisasjonen LEVE som arbeider for å hjelpe 

etterlatte etter selvmord og å utdanne helsepersonell i å forbygge selvmord. Antall selvmord per år i 

Norge i dag er over 800. 



 Røshnes Jazzband og Sandefjord Vokalensemble sto kostnadsfritt for det musikalske. Det ble en 

fantastisk musikalsk opplevelse. 

DG Inger-Britt Zeiner møtte opp på konserten sammen med over 200 publikummer. Inger-Britt holdt 

en orientering om Rotary og Egil Berg fra LEVE orienterte kort om klubben og dens arbeidsmåte. 

Konserten innbrakte netto NOK 22500 som ble overrakt som en symbolsk sjekk til Egil Berg på et 

klubbmøte. Konserten krevde en innsats fra mange i klubben. Servicekomiteen, Cato, Thor Asbjørn, 

Jørgen, Brian, Per Espen og Svein kan særlig trekkes frem. Takk skal dere ha. En lærdom fra 

arrangementet var forøvrig at utsendelse av billetter til medlemmer må gjøres uten at det oppfattes 

som kjøpstvang. En tegningsliste på forhånd kan kanskje være en løsning på det. Det får det nye 

styret se på. 

RYLA 

Klubben ble etter noe frem og tilbake tildelt gjennomføringen av RYLA prosjektet. Thor Asbjørn tok 

ansvaret. Prosjektet ble gjennomført 23 til 26 mars på Vindfjelltunet. Det meldte seg på 22 deltagere 

fra 16 klubber i distrikt 2090. Jan og Tore deltok som gjester i deler av kurset. Absolutt en hyggelig og 

lærerik opplevelse. Tilbakemeldingene fra deltagerne varierte fra positive til svært positive. Bra jobba 

Thor Asbjørn. 

Klubben fikk inn netto NOK 3150.’ 

Vedprosjektet 

Et nytt vedprosjekt ble satt i gang vinteren 2011. Bjørkestammer ble innkjøpt og det ble også skaffet 

tørkekurver av metall. Kapping og kløyving ble denne gangen lagt utenom møtedagene. Selv om 

oppmøtet var beskjedent greide i hovedsak Knut A., Cato, Jan, Ernst  og Ingar å få klargjort veden for 

tørking . Bra jobba. Eventuelle seinere opplegg diskuteres i det nye styret. 

Vintur til Moseldalen for klubbmedlemmer 

Klubben arranger hvert annet år en felles tur til utlandet. Denne gangen ble det vintur til Moseldalen 

og opphold i Bernkastel Kues fra 6 til 9 mai. Thor Asbjørn hadde satt opp turen. Det deltok 10 

klubbmedlemmer alle med ledsager. 

Vi sjekket inn på det tradisjonsrike hotell Doctor Weinstuben rundt midnatt på fredag. Hotellbygget 

er fra 1600-1700 tallet, ble vinstue rundt 1850 og ombygget til hotell rundt 1970. Lørdagen startet 

med en rikholdig tysk frokost hvoretter den pittoreske byen fra 1300tallet ble behørig beundret. En 

tysk lunsj med tilbehør ble inntatt før vi besøkte Vinoteket med mye god smaking. Det viste seg 

umulig å komme gjennom alle de 150 utstilte vinene. Etter en ny tur på byen møttes vi til en tre-

retteres middag med vin på Hotel Doctor Weinstuben. Søndagen opprant med ny god frokost før vi 

tok ferja gjennom en sluseport til Wehlen/Machern. Der ble vi ekspertmessig guidet gjennom det 

tidligere og nå restaurerte Machern nonnekloster for cistercienserordenen. Klosteret tilbød også øl fra 

eget bryggeri. Deretter tilbake med buss til en lunsj med laks- og hjorte-filet og mye annet godt puss 

godt drikke, hvitvin selvfølgelig. Etter lunsj dro vi med buss til Traben-Trarbach. Byen er en av 

Tysklands mange dobbelt-byer forbundet med bro over elva Mosel. Byen er et sentrum for vinhandel 

i Midt-Mosel og er en rik by. Der traff vi etter avtale  representanter for den lokale Rotaryklubben 

”Mittelmosel Wittlich RK”. De ble med oss på besøket til de århundregamle underjordiske 

vinkjellerne til Carl Emert. Vi besøkte etterpå en liten moderne vinprodusent som kåserte ironisk om 

snobbete vinkjennere og deres jålete karakteristikker. Han anbefalte heller å smake og likte du vinen  

den var den god, likte du den ikke var den ikke god. Deretter bar det igjen tilbake til hotellet i buss og 

ny tre-retters middag på Hotel Doctor Weinstuben med vinsmaking og vinbeskrivelser. Etter en del 



smaking ble vi vel enige om at det meste var godt og sluttet oss dermed til karakteriseringen anbefalt 

hos vinprodusenten tidligere på dagen. Mandag var det hjemreise og ubetenksomme innkjøp av 

moselvin gjorde at alle kofferter måtte veies nøye på hotellets badevekt. Ryanair tar ikke lett på 

overvekt. 

Det ble en uforglemmelig tur med mange opplevelser, og som meningen også var, en tur hvor vi ble 

mye bedre kjent med hverandre. Takk til Thor Asbjørn for et bra opplegg.. 

Totalt med reise, opphold mat og drikke kom turen på noe under NOK 4000/person. Det var den vel 

verd! 

Takk 
Til slutt vil jeg takke alle medlemmene i klubben for godt kameratskap, god innsats og åpent sinn i 

dette Rotary-året. Det er fint å være en del av Rotary. Det har vært et travelt, utfordrende og 

spennende år, men vårt mål om å gagne andre og å ”bygge fellesskap-forene kontinenter” synes jeg 

vi har vært med på å etterleve og det gjør det hele verdt innsatsen. 

Sandefjord 14 Sept. 2011 

for styret 

Tore Audunson 

President 


